
 Joghurt - Hausdressing 
 Honig-Senf-Dressing 
 Balsamico-Dressing 

Alles mit Dressing Ihrer Wahl

SPEISEN
Tomatencremesuppe                                  
Schwäbische Maultaschensuppe             
                           

Beilagensalat  
frische Blatt- und Rohkostsalate                                                 

Bunter Salatteller
frische Blatt- und Rohkostsalate und Kartoffelsalat 

Salatschale Pilze
frische Blatt- und Rohkostsalate,
gebratene Champignons 

Salatschale Pute 
(frische Blatt- und Rohkostsalate, Putenbrust-
streifen in Honig und Sesam geschwenkt)

         

Wurstsalat
reichlich garniert mit frischem Brot 

Schweizer Wurstsalat 
reichlich garniert mit frischem Brot 
 
 

 

Für unsere kleinen Gäste
bis 12 Jahre

Pommes Frites
mit Mayo oder Ketchup  

Putensteak
mit Spätzle und Rahmsoße 

Paniertes Schweineschnitzel
mit Pommes Frites und Mayo oder Ketchup 

Selbstgemachte Spätzle 
mit Braten- oder Rahmsoße 

Flammkuchen
mit frischem Rahm

Speck und Zwiebeln
Käse und Zwiebeln
Spezial
(Schinken, Speck, Zwiebeln, Käse)

Extra Beilagen
Bratkartoffeln
Pommes Frites
Selbstgemachte Spätzle
Selbstgemachter Kartoffelsalat
Kroketten 

UMBESTELLUNGEN 

5,80

5,80

4,00

5,90

14,80

16,20

11,80

12,80

10,80
10,80
11,50

5,00

8,50

8,50

5,00
5,00
5,00

5,00

5,00

5,00

1,4

A,L,C

2,M,G

2,M,G

2,M,G

2,M,G,N

1,2,M,G

1,2,M,G

1,2,M,G

M,A,7

M,A,7,G

1,2,4

A,C,G,L

A,C,2,4

A,C,G,L

A,7,G

A,G

A,7,G

A

A,C

L,M,1,2,9

A

Salate

Suppen 

A

Aufgrund der häuf igen Umbestellungen von Beilagen
und des damit verbundenen Mehraufwands in der Küche
sehen wir uns leider dazu veranlasst,  pro Umbestellung
einen Auf preis von 0,50 € zu berechnen. Für
die Umbestellung von Spätzle zu
Kässpätzle und beim Tausch von
Schweine- zu Putenschnitzel erheben wir
jeweils 2,00 Euro.
Für einen sogenannten "Räuberteller"
müssen wir 1 ,00 Euro berechnen.

Vielen Dank
für Ihr Verständnis!

Aus Pfanne & vom Grill
Currywurst 
mit Pommes Frites und selbstgemachter Currysoße 

Putensteak
mit selbstgemachter Kräuterbutter, Pommes Frites und
Beilagensalat 

Schweineschnitzel 
paniert mit Bratensoße, Pommes Frites und Beilagensalat

Schwäbischer Zwiebelrostbraten 
mit Spätzle und Beilagensalat 

Rumpsteak
mit selbstgemachter Kräuterbutter, Pommes Frites 
und Beilagensalat 

7,1,2,9,A

A,G,2,M

A,C,2,4

A,C,2,M

A,G,2,M

Vegetarisch & Vegan
Vegetarisch
Käsespätzle 
mit geschmälzten Zwiebeln und Beilagensalat 

Gemüsebratkartoffeln 
mit mediterranem Gemüse, Sour Cream und Beilagensalat 

Buntes Pfannengemüse 
in Kokos-Chili-Soße und Basmatireis 

A,C,G,2,M

G,2,M

1,2,4,9

Vegan

Fischgerichte
Seelachsfilet im Bierteig 
mit Remouladensoße und Kartoffel-Gurken-Salat 
D,A,C,G,2

Echt schwäbisch
Maultaschen
mit geschmälzten Zwiebel und selbstgemachtem
Kartoffelsalat 

Schwäbischer Biergulasch 
mit Spätzle und Beilagensalat 

Schweinelendchen
mit Pfefferrahmsoße,Kroketten und Beilagensalat 

Filetgeschnetzeltes vom Schwein
in Cognacrahmsoße mit Spätzle und Beilagensalat 

Hofpfännle
Schweinelende, Bierkutscherbraten, 
selbstgemachter Maultasche, Spätzle, 
Rahmsoße und Beilagensalat 

Linsen
mit Spätzle und Saiten

Rahmsauerbraten
mit gebratenen Knödelscheiben und Beilagensalat 

A,C,L,M,1,2,9

A,C,7

A,C,L,G,2,M

A,C,2,M,6

A,G,M,2

A,G,M,2,C

A,G,M,2,C

 
Kleine Portion gewünscht

Unsere Speisen sind auf Wunsch auch als
kleinere Variante erhältlich

 – 2,00 € Preisnachlass.

Dessert
Affogato
Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis 

Heiße Liebe
Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Schlagsahne 

3 Kugeln gemischtes Eis
mit Schlagsahne, Eis zur Auswahl: Vanille, Schoko, Erdbeer,
Walnuss 

Lauwarmes Schokoküchle
mit Vanilleeis und Schlagsahne 

C,G,2,9,10

C,G,2,9,A

C,G,2,9,A

C,G,2,9,A

11,50

18,90

17,90

24,80

25,80

15,50

14,50

15,80

16,90

15,50

14,80

20,50

16,90

19,50

19,80

20,50

4,20

7,50

6,80

8.50



Getränke

Coca Cola

Bluna

Cola-Mix

Coca Cola Zero

Zitronenlimonade

Bitter Lemon 

Tafelwasser

Bad Liebenzeller
Still oder Medium

Hugo

Aperol Spritz 

Caipirol

Lillet Wild Berry

Lillet White Peach

Sommerschorle

Pils 

Helles 

Hefeweizen 

Aktionsbier

Radler 

Cola-Weizen

Russ 

Hefeweizen Dunkel  

Kristallweizen  

Alkoholfreies Weizen 

Alkoholfreies Bier

Maß

Meterbier  

A

(Paulaner)

(Paulaner)

(Paulaner)

Orange

Multivitamin

Johannisbeere

Apfel Naturtrüb

Rhabarber

Kirsch

Maracuja

Traube rot

Saft- o. Nektarschorle

Sixpack
Kellerpils oder Helles

Weißwein, Bitter Lemon, Limettensirup und Eis

Campari Orange

Wodka Lemon

Jack Daniels Cola

Havanna Cola

Gin Tonic

3,40    4,50

8,20

16,00

4,50

4,50

4,80

4,80

0,3l      0,5l

3,40    4,50

3,40    4,50

3,40    4,50

3,40    4,50

3,40    4,50

6,90

1 l

10 X 0,2  l

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

5,90

6,90

6,90

6,90

6,90

0,3l      0,5l

3,50    4,50

2,90    3,80

4,50

0,3l      0,5l

3,80    5,50

3,80    5,50

3,80    5,50

3,80    5,50

3,80    5,50

3,80    5,50

3,80    5,50

3,80    5,50

3,50    4,50

7,50

Aperol,Limetten,Limettensirup,Rohrzucker

Lillet Rosé, White Peach Schwebbes, Pfirsch Spalten 

Lillet Blanco, White Berry Limonade, Beeren

(Schweppes)

(Claustahler)

(Pils,Helles,Radler)

(Pils,Helles,Radler)

3,50    4,50

3,50    4,50

3,50    4,50

3,50    4,50

3,50    4,50

5,2,4

2,4

5,2,4

2,4

2

6,2

o

A

A

A

A

A,2,4,5

3,40    4,50A,2

A

A

A

A

A

A

*Alle Sekte und Weine enthalten Sulfide

A

2

2

2

2

2,G

2,O

6,2

5,2,4

5,2,4

G

o

o

o

o

o

o

Alkoholfrei

Säfte & Nektar

Biere
  vom Neckarsulmer Brauhaus

Bier zum Mitnehmen

Apéritifs 

Longdrinks



Café Cremé

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Heiße Schokolade

Pott Tee

Ramazotti

Tequila

Ficken Likör

Jägermeister

Obstler

Williams Christ

Kirschwasser

Mirabelle

Quitte

Zwetschge

Weinbergpfirsichlikör

Weißwein 
Riesling 
halbtrocken

Riesling 
trocken

Grauburgunder
trocken

Lemberger 
weiß gekeltert, fruchtig

Weißburgunder 
halbtrocken

Roséwein 

Schwarzriesling Weißherbst
halbtrocken

Rosé
trocken

Apatura 
Muskat - Schillerwein, fruchtig

Rotwein

Trollinger Lemberger
halbtrocken 

Lemberger
trocken

Samtrot Kabinett
fruchtig

Spätburgunder
trocken

Taurus 
lieblich

Weinschorle

weiß, rosé oder rot

Weißwein 

Grauburgunder
trocken 

Weißburgunder
halbtrocken

Lemberger
weiß gekeltert, fruchtig 

Roséwein 
Rosé 
trocken 

Apatura 
Muskat Schillerwein, fruchtig

Rotwein
Spätburgunder 
trocken 

Samtrot Kabinett 
fruchtig

Taurus 
lieblich 

Cuvée
Dunkelgraf im Holzfass gereift, trocken

Fürstenfass Cuvée weiß

Hausmarke

4,50

0,25 l

4,50

5,50

5,20

5,20

4,50

4,50

5,20

5,50

5,20

4,50

5,20

5,50

0,25 l 0,5 l

3,20 5,90

0,75 l

16,50

15,50

15,50

15,50

15,50

15,50

16,50

16,50

19,50

0,1 l 0,75 l

3,90

3,50

22,80

19,80

2

10

5,50

2 cl 4 cl

3,00

3,00
3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,50

3,00

2,80

2,40

3,70

3,70

3,70

3,70

3,70

3,20

1l

10,80

*Alle Sekte und Weine enthalten Sulfide

10

10

10,G

10,G

10,G

G

2

2

Hohenloher Weine
Fürstenfass Kellerei
Offene Weine

Sekt

Spirituosen

Schnäpse der Familie Müller

Flaschenweine

Warme Getränke 
10 X 0,2  lMeter Weinschorle 21,00



A = glutenhaltiges Getreide

B = Krebstiere und erzeugnisse

C = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D = Fisch und Fischerzeugnisse

E = Erdnüsse und erzeugnisse

F = Soja und erzeugnisse

G = Milch und Milcherzeugnisse

H = Schalenfrüchte und daraus gewonnene
Erzeugnisse

L = Sellerie

M = Senf

N = Sesamsamen

O = Schwefeldioxid

P = Lupinen

R Weichtiere

1 = mit Konservierungsstoffen

2 = mit Farbstoff

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Süßungsmittel

5 = mit Phosphart

6 = Chinihaltig

7 = mit Nitritpökelsalz

8 = gewachst

Bei genauen Fragen,
sprechen Sie gerne unser
Servicepersonal an !



Unsere Partner 

Neu! 
Unser Gutschein Online Shop
Zeit für guten Geschmack.
Jetzt Gutschein scannen, verschenken
& gemeinsam genießen  


